
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

  

 

 

[06.09.2022] 

 

 Drejtuar: [   Shendelli  me perfaqesues Yzedin Bozhaj  me nipt  K07924803N me adrese    L.Kastrioti 

, Rr:Mico Plaka,Fier   ] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Hapur    

Numri i procedurës / referenca e Lotit:Ref-    34839-06-29-2022 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [     Rikonstruksion  Kuz Mesarak   ] 

Koha e zbatimit te kontrates :90 dite nga lidhja e kontrates  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.  Asi 2A –CO me nipt K53002402 C me perfaqesues Astrit Gjikondaj , lagja    Konferenca 

e Pezes,Kryqezimi I rrugeve  Mujo Ulqinaku , Banesa 2 Fier  me oferte   20 008 780 

(Njezetemiljon e tetemije e shtateqind e tetedhjete  ) leke pa t.v.sh dhe 24 010 536 (Njezete  

e  katermiljon   e dhjetemije e peseqind e tridhjete e gjashte  )leke me t.vsh  

2. BOE  (FLED me nipt K17621104C me perfaqesues Ferdi Marra me adrese rruga Ura e 

kozares  Kuçove , godina  private 1- katshe, Nr.307  , Havalehas, Kucove  & 

              GRAND KONSTRUKSION M me nipt L38109801T me perfaqesues Tetem Dajlanaj    

             me adrese    Lagjja 5 Shkurti. , Ballsh, Mallakaster me oferte  18 600 006     

             (tetembedhjetemiljon e e gjashteqindmije e gjashte )leke  pa t.v.sh dhe 22 320 007     

             (Njezete e dymiljon e treqind e njezetemije  e shtate leke ) me t.v.sh  
                

3. Shendelli  me perfaqesues Yzedin Bozhaj  me nipt  K07924803N me adrese    L.Kastrioti 

, Rr:Mico Plaka,Fier me oferte   19,909,900 (Nentembedhjetemiljon  e nenteqind e 

nentemije e nenteqind ) leke pa t.v.sh dhe 23,891,880 (Njezete e tremiljon  e teteqind e 

nentdhjete e njemije e teteqind e tetedhjete )leke me  t.v.sh  

4. JODY-KOMPANY  me perfaqesues Simon Çipa  me nipt J94824803M me adrese Zona 

Industriale,prane Kontrollit te Automjeteve FINIQ VRION VLORE  me oferte 

20,192,275  (Njezetemiljon e njeqind e nentedhjete e dymije  e dyqind e shtatedhjete e 

peseleke pa t.v.sh dhe 24,230,729 (Njezete e katermiljon e dyqind e tridhjetemije e 

shtateqind e njezete e nente ) leke me t.v.sh  



5. Subjekti Sardo sh.p.k. me   perfaqesues Saba Hamataj me nipt K13120402Wme adrese  

Lagjja Apollonia, rruga 8 katesh me nr-89. kati i pare Fier  pa oferte ekonomike      
 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

  BOE  (FLED me nipt K17621104C me perfaqesues Ferdi Marra me adrese rruga Ura e   

kozares  Kuçove , godina  private 1- katshe, Nr.307  , Havalehas, Kucove  & 

        GRAND KONSTRUKSION M me nipt L38109801T me perfaqesues Tetem Dajlanaj    

        me adrese    Lagjja 5 Shkurti. , Ballsh, Mallakaster me oferte  18 600 006     

        (tetembedhjetemiljon e e gjashteqindmije e gjashte )leke  pa t.v.sh dhe 22 320 007     

        (Njezete e dymiljon e treqind e njezetemije  e shtate leke ) me t.v.sh  
 Per arsye se : 

   

 Sigurimi Ofertes   duhej paraqitur  nga  BOE  (FLED me nipt K17621104C me perfaqesues Ferdi 

Marra me adrese rruga Ura e kozares  Kuçove , godina  private nje katshe, Nr.307  , Havalehas, 

Kucove  & GRAND KONSTRUKSION M me nipt L38109801T me perfaqesues Tetem Dajlanaj    

me adrese    Lagjja 5 Shkurti. , Ballsh, Mallakaster ne baze te % te bashkepunimit . 

Kjo kerkese eshte permbushur vetem nga subjekti GRAND KONSTRUKSION M me nipt 

L38109801T me perfaqesues Tetem Dajlanaj   me adrese    Lagjja 5 Shkurti. , Ballsh, Mallakaster 

ndersa subjekti FLED me nipt K17621104C me perfaqesues Ferdi Marra me adrese rruga Ura e 

kozares  Kuçove , godina  private nje katshe, Nr.307  , Havalehas, Kucove nuk ka bere sigurim 

oferte . 
 

Boe nuk kane paraqitur Licençe per Veprimtarite e ekspertizes lidhur me ndikimin ne mjedis 

(Auditim mjedisor ndikim ne mjedis) Kodi III.2.A (1+2). 

 

 

Boe nuk kane paraqitur leje mjedisore lëshuar nga Qendra Kombëtare e Licensimit Tipi C Kodi 

III.1.A.për stacion transferimi per mbetje jo te rrezikshme. 

 

Boe nuk kane paraqitur leje mjedisore lëshuar nga Qendra Kombëtare e Licensimit për grumbullim 

dhe transportim te mbetjeve qe kane ndikim ne mjedis Kodi III.2.B, porn je kontrate sherbimi 

midis operatorit Fled Shpk dhe shoqeris Kurora Shpk. 

 

Boe nuk ka arritur te paraqese kontrate furnizimi per tubo HDPE dhe PVC, plastike sipas 

preventivit. Kontrata e tubove te jete e shoqeruar me: katalog, te dhenat teknike, makinerite e 

prodhimit te tubove, QKB, certifikata e cilesise se proves. Furnizuesi te jete i pajisur me leje 

mjedisore lëshuar nga Qendra Kombëtare e   Licensimit KODI III.1.B (riciklim plastic), KODI 

III.1.A (prodhimi i produkteve plastike), KODI III.2.B (perpunimi i plastikes), Kontrata e 

furnizimit qe Grand konstruksion eshte midis Hidro Sistem , i cili tregotn tuba dhe nuk eshte 

prodhues. Gjithashtu nuk ka makineri makinerite e prodhimit te tubove. Hidrosistem si duhet te 

kishte Furnizuesi te jete i pajisur me leje mjedisore lëshuar nga Qendra Kombëtare e   Licensimit 

KODI III.1.B (riciklim plastic), KODI III.1.A (prodhimi i produkteve plastike), KODI III.2.B 

(perpunimi i plastikes). 



 

Grand Konstruksion ne baze te ndarjes se punimeve ka mare 93 % te te gjitha punime per te 

realizuar, ne licencen  e shoqeris    ka vetem nje inxhinier ndertimi, ku  ne baze te % qe ky operator 

do realizoj duhet te kishte dhe 1 Inxhinier Hidroteknik, 1 Inxhinier Gjeodet/Topograf/Markshajder, 

1 Inxhinier Mjedisi  (Profili trajtimi i ujerave). Gjithashtu ky operator nuk ka pikat e licences NP 

– 12 A Punime te Inxhinierise se Mjedisit dhe NS – 18 A  Punime topogjeodezike 

 

  Operatori Grand  qe ka 93% te punime per te realizuar nuk e diposnon  inxhinierin topograf . Kjo eshte 

nje pike e domosdoshme funksioni mbasi inxhinieri topograf  eshte pike fuksioni topografik per 

rielevimin topografik dhe zbatimijn ne teren ku pa kete te fundit nuk mund te lidhte kontrata  dhe te dale 

leja e ndertimit  

 

Boe Grand Konstruksion & Fled nuk kane paraqitur Autobot uji 1 cope Pronësi ose me qera, 

Buldozer 1 cope Pronësi ose me qera, Rrul 1 ton Pronësi ose me qera, Kamion me vinc 6-10 ton 1 

cope Pronësi ose me qera bazuar ne deklaratat e tyre.(shih deklarata qe ka dorezuar ) 

 

Boe Grand Konstruksion & Fled nuk kane ne stafin e tyre stafit mbeshtes , 1 Teknik Hidraulik , 1 

Teknik Topograf sipas deklaratave te stafit. 

Boe Grand Konstruksion & Fled nuk kane inxhinier mjedisi (Profili trajtimi i ujerave) referuar 

deklarateve. 

 

Boe Grand Konstruksion & Fled nuk  kan deklaruar asnje 1 (nje) Automakinist, 1, (Nje) 

Buldozerist referuar deklarateve. 

 Ne zbatim ligjit 8402 ‘‘  Per zbatimin e punimeve te ndertimit ”  nuk mund te jepet leja e ndertimit  

mbasi nuk ka inxhinierin topograf    .Inxhinieri topograf eshte  domosdoshmeri per rielevim 

topografik per me teper nuk ka licence per shoqerine   ne kategorine NS-18A punime topogodezike   

, pra I mungon licenca per kryerjen e ketij punimi topogjodezik  pra shoqeria Grand konstruksion 

nuk disponon licence per te kryer 93 % te punimeve dhe si e tille nuk I jepet leja per te hyre ne 

kantjer per te ndertuar  . 

 

II.Subjekti Sardo sh.p.k. me   perfaqesues Saba Hamataj me nipt K13120402Wme adrese  Lagjja 

Apollonia, rruga 8 katesh me nr-89. kati i pare Fier  pa oferte ekonomike, nuk ka dokumenta 

teknike , dhe ligjore  te dorezuar ne SPE 

III. JODY-KOMPANY  me perfaqesues Simon Çipa  me nipt J94824803M me adrese Zona 

Industriale,prane Kontrollit te Automjeteve FINIQ VRION VLORE  me oferte 20,192,275  

(Njezetemiljon e njeqind e nentedhjete e dymije  e dyqind e shtatedhjete e peseleke pa t.v.sh dhe 

24,230,729 (Njezete e katermiljon e dyqind e tridhjetemije e shtateqind e njezete e nente ) leke 

me t.v.sh  per arsye se “ 

Nuk ka bere sigurimin e ofertes  

Nuk ka mjetet  e punes sipas dokumentave standarte  

Nuk ka specialist sipas kerkesave ne dokumentat standarte 

 

*  *  * 



 Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, Subjekti  Shendelli  me perfaqesues Yzedin Bozhaj  me 
nipt  K07924803N me adrese    L.Kastrioti , Rr:Mico Plaka,Fier me oferte   19,909,900 
(Nentembedhjetemiljon  e nenteqind e nentemije e nenteqind ) leke pa t.v.sh dhe 23,891,880 (Njezete e 
tremiljon  e teteqind e nentdhjete e njemije e teteqind e tetedhjete )leke me  t.v.sh është identifikuar si 
Oferta e suksesshme. 
Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

Titullari Autritetit kontraktor  

 

    [Pellumb Binaj ] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


